734, 1, 2. fuit interpres populi ad Deum, 538, 2. illius mansuetudo, 522, 2.  
 Muliebri forma cur fortuna dea pingeretur, 749, 2.  
 Mulier ebria olim a puero concepit, 340, 1, 2. mulier nulla S. Fiacrii monasterium intrare potest, 685, 1, 2. mulieris qualis sit dominatus, 138, 2. mulieres Sioniae colores sacerdotales imitabantur in vestibus, 141, 1.  
 Multitudo maris ad Ecclesiam conflutura quae intelligatur, 702, 1, 2.  
 Mundana omnia et alta cito evanescent, 357, 1, 2; 406, 2.  
 Mundani evanida cur habeant consilia, 339, 1. texunt telas aranearum, 692, 1, 2.  
 Mundi et Christi antitheses, 220, 1, 2. mundus in manu Dei est, ut momentum staterae, 499, 1. ipsa mundi conversio uni Dei potentia adscribenda, 556, 2; 557, 1. mundum quomodo vicerit Christus puer, 214, 2; 215, 1. mundus dicitur Aegyptus, 313, 1, 2. est perpetua ruina omnis generis hominum, 427, 1. est plenus fuco, 356, 1. est civitas vanitatis, 357, 2. ejus definitio, *ibid.* et 358, 1.  
 Munus omne a se abdicet judex, 442, 2.  
 Murenulae puellarum quid sint, 440, 1, 2.  
 Murus et antemurale varie et mystice accipiuntur, 373, 1, 2.  
 Musca cur vocentur Aegyptii, 207, 2.  
 Musica apud veteres Hebraeos, Gentiles et Christianos erat in usu, 159, 2. maxime in mensa et conviviis, *ibid.* et 357, 1.  
 Mussitatores vocantur Judaei, 410, 2.  
 Mutantes leviter vitae genus optime conferuntur labruscis, 153, 2.  
 Mutationes caelorum et astrorum an fiant et fieri possint, 449, 1, 2.  
 Mutatoria in vestibus quid sint, 141, 1.  
 Myrica symbolum hominis pauperis et abjecti, 634, 1, 2.  
 Myrtus quia salaciam juvat, Veneri sacra erat olim, 654, 2.  
 Mysteria Incarnationis et Eucharistiae inter se comparantur, 201, 2.  
 Mysteria Trinitatis et Incarnationis Dei sunt incomprehensibilia, 171, 1.

**N.**

N et L litterae quia labiales, saepe inter se commutantur, 562, 2.  
 Nabo deus Babyloniorum unde dictus, 562, 1, 2. videtur idem esse quod Merodach, *ibid.*  
 Nabonassar pater Mardokempadis, 485, 1.  
 Nabuchodonosor non ex se, sed Dei jussu invasit Judaeos, 76, 1. quomodo dicatur Assur cum esset Chaldaeus, 616, 2. vastavit etiam Arabiam, 334, 2. quando vastaverit Aegyptum, 310, 1. Moabitibus vastavit, 297, 1. et quando, 304, 1.  
 Nahum propheta quando floruerit, 59, 2. quid tractet, *ibid.*  
 Natalia Adrianum martyrem virum suum, vocabat dominum, 642, 2.  
 Natura generat omnes pauperes et nudos, 457, 2.  
 Naufrago assimilantur damnati, 370, 1.  
 Naves Aethiopicae cur dicantur cymbalum, 310, 2.  
 Naves Tharsis quae sint, 129, 2.  
 Navi comparatur tyrannus, 445, 2. navis et naufragi mira gubernatio Dei nutu, 532, 1.  
 Nazarenus cur dicatur Christus, 255, 1, 2.  
 Necromantia quid sit, 223, 1, 2.  
 Neomenia apud Judaeos quid esset, 112, 2. eam cur celebrarent, 761, 2.  
 Nephthalim quomodo et quando Christus alleviavit, 225, 2; 226, 1.  
 Neronis cubricula unionibus erant instrata, 643, 2. ejus initio imperii clementia, 521, 2. totam Romam deliciis aut ambitioni suae servire fecit, 155, 2. quam misere perierit; ejusdem fuga et mors infamis, 593, 1.

Nicephorus Imperator Iconoclasta horrendo a Deo punitus est, 182, 2.  
 Nicolai (S.) Myraensis Episcopi corpus suam liquorem emittit, 762, 2.  
 Nihilum pro re tenui, 499, 2.  
 Nilus (S.) fundator monasterii Cryptae ferratae Romae, 307, 1.  
 Nilus quomodo dicatur mare, 316, 2. semper septem rivis in mare fluxit, 272, 1. vocatur flumina ob illos septem rivos, 311, 1. illius fecunditas, 348, 1. semen secum vehit, *ibid.* unde derivetur vox, *ibid.*  
 Nisi apud Hebraeos vox juramenti execratorii, 156, 1, 2.  
 Nobilitas vera quae sit, 318, 1.  
 Noctuae genus nummi Attici, 663, 1.  
 Noe quoto Abrahae anno mortuus sit, 611, 2. typus est Christi, 643, 1. fuit propheta, 43, 1.  
 Nomen melius quod sit quod virginibus Deus dandum promittat, 658, 1, 2. nomen et vox saepe pro re nominata et vocata ponitur, 706, 2. nomen capitur pro prole et sobole, 658, 2. nomen filii in veteri Testamento dabat pater, 197, 1.  
 Nomen Dei quomodo a Judaeis blasphemaretur, 617, 1. quomodo ab haereticis et Turcis, dum vident Christianos, et praesertim clericos impure vivere, *ibid.*  
 Nomen Jesu omnem Christianam edocet perfectionem, 374, 2. ejus suavitas, *ibid.*  
 Nomina saepe per aphaeresim decurtantur apud Hebraeos et Belgas, 333, 1. per nomina gentium barbararum Judaeis hostilium, designant Prophetae gentes a Christo subigendas, 69, 2. nomina infamia usu honestantur, 397, 2.  
 Nomi, id est praefecturae in Aegypto erant sexaginta sex, 316, 2.  
 Non *ultra*, saepe non aeternitatem, sed longitudinem, id est tempus immemorabile significat, 613, 1.  
 Norimbergensium matronarum prisca et mira in vestitu simplicitas, 145, 2.  
 Notae scripturae occultae et arcanae, 407, 1, 2.  
 Novacula cur dicantur Assyrii, 207, 2.  
 Novantes quam in Joannem Baptistam injurii et iniqui, 492, 1, 2.  
 Novilunius notabilis sentitur rerum mutatio, quia luna rebus sublunaribus dominatur, 571, 2.  
 Novissimum quomodo in Scriptura accipiatur, 121, 1, 2.  
 Novissima sua obliti sunt homines, 570, 2.  
 Novitas et nuperitas haereticorum, 566, 1.  
 Nox symbolum est refrigerii et refugii in calamitate, 302, 1.  
 Nubes levis quid sit, 315, 2. est corpus Christi, 316, 1. item B. Virgo, *ibid.*  
 Nubibus comparantur fideles, 704, 2. item praedicatores, *ibid.* et 705, 1.  
 Nuditas triduaana Isaiae symbolum fuit triennii spoliationis Aegypti et Aethiopiae, 324, 1, 2.  
 Numa primus idola Romam invexit, 543, 1.  
 Numenius philosophus cur castigatus, 81, 2.  
 Numerorum mysteria in sacra Scriptura occurrunt plurima, 751, 1, 2.  
 Numerus pro ordine et composita harmonia, 502, 1, 2.